
 

 

Uchwała nr  124/21 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 12 października 2021 r. 
 

w sprawie udzielenia Gminie Słubice pomocy finansowej przeznaczonej  
na koszty usuwania zniszczeń wyrządzonych przez żywioł 

 
Na podstawie art. 18 pkt 20, w związku z art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2020 r. poz. 1668 oraz z 2021 r. poz. 1038 i 1834), 
art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  
(Dz. U. z 2021 r. poz. 305, 1236, 1535 i 1773) oraz art. 47 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r.  
o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz.U. z 2021 r. poz. 1672) – uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. 

1. Udziela się Gminie Słubice pomocy finansowej, w formie dotacji celowej, w łącznej 
wysokości 20 000 zł, z przeznaczeniem na koszty opracowania projektu remontu rowu 
melioracyjnego w celu usuwania zniszczeń wyrządzonych przez żywioł.  

2. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy, jej przeznaczenie i zasady rozliczania zostaną 
określone w umowie zawartej przez Województwo Mazowieckie z Gminą Słubice. 
 

§ 2. 

Środki finansowe, o których mowa w § 1 ust. 1, zostały zaplanowane w budżecie 
Województwa Mazowieckiego na rok 2021 - przyjętym uchwałą nr 174/20 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 15 grudnia 2020 r. w sprawie uchwały budżetowej 
Województwa Mazowieckiego na 2021 rok, z późn.zm.1 (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2021 r.  
poz. 669) w dziale 754, rozdziale 75478, § 2710 i pochodzą z dochodów własnych. 

 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 
 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

Przewodniczący Sejmiku  
Województwa Mazowieckiego  

 
 

Ludwik Rakowski 

 
1) Zmienionej uchwałą nr 2/21 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 26 stycznia 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 1000), 
uchwałą nr 7/21 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 23 lutego 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 3534), uchwałą  
nr 23/21 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 16 marca 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 2518), uchwałą nr 53/21 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 18 maja 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 4713), uchwałą nr 72/21 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 22 czerwca 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 5793), uchwałą nr 95/21 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 6 lipca 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 6288) oraz uchwałą nr 109/21 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 14 września 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz 8138) 
 
 



 

2 
 

Uzasadnienie 

Do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie, wpłynęło pismo, 
w którym Wójt Gminy Słubice, zwrócił się z prośbą o wsparcie finansowe, na usunięcie strat 
powstałych, w związku z rozmyciem rowu melioracyjnego po przejściu nawalnych deszczy 
na terenie Gminy Słubice, w ramach zadań gminnych, dotyczących zarządzania 
kryzysowego.  

W złożonym piśmie Wójt informuje, że w skutek nawalnych opadów deszczu w lipcu  
i długotrwałych opadów w sierpniu, w miejscowości Wymyśle Polskie, w ciągu drogi 
wojewódzkiej 575 doszło do erozji rowu melioracyjnego i powstania tzw. „wąwozu”  
(o długości ok. 125 m, szerokości ok. 25 i głębokości 4 m), z którego materiał skalny 
przetransportowany został na nawierzchnię Ronda Nadwiślańskiego, powodując jego zalanie 
oraz zamulenie przepustów i rowów melioracyjnych co spowodowało wstrzymanie ruchu  
na drogach. Rondo zostało doraźnie oczyszczone z naniesionego materiału, a rowy  
i przepusty udrożnione. Niestety sytuacja związana z wypłukiwaniem materiału skalnego  
z powstałego wąwozu i przenoszeniem go w rejon ronda powtarza się zawsze  
po wystąpieniu intensywnych opadów deszczu. Powiększający się, na skutek opadów  
i innych zjawisk zarówno atmosferycznych jak i geologicznych, wąwóz tworzy stałe 
zagrożenie dla dróg oraz sąsiadującej zabudowy mieszkalnej i gospodarczej. W celu 
likwidacji stanu zagrażającego bezpieczeństwu na drodze oraz zabudowie mieszkalnej  
i gospodarczej sąsiadującej z wąwozem, niezbędne jest wykonanie prac remontowych rowu 
melioracyjnego. 

Z informacji uzyskanych od Wójta Gminy Słubice wynika, że wskazane do wykonania prace 
są zadaniem własnym Gminy Słubice, realizowanym w zakresie zarządzania kryzysowego, 
które polega na zminimalizowaniu strat powstałych w wyniku oddziaływania skutków 
mających znamiona klęski żywiołowej. Wójt w ramach realizowanych zadań z zakresu 
zarządzania kryzysowego w celu zminimalizowania strat i likwidacji powstałych zagrożeń 
zarówno w ruchu drogowym jak i dla zabudowań mieszkalnych i gospodarczych widzi 
potrzebę szybkiej naprawy rowu, likwidacji wąwozu i przywrócenia odpowiednich stosunków 
wodnych tego terenu.  

Przeprowadzenie remontu rowu melioracyjnego uszkodzonego w wyniku wypłukania 
materiału skalnego Gmina Słubice planuje w 2022 roku. Koszt tych prac oceniany jest 
wstępnie na kwotę 500 000 zł. Przed przeprowadzeniem ww. prac, konieczne jest 
opracowanie jeszcze w 2021 roku, przez specjalistów z zakresu geotechniki i melioracji,  
projektu tych prac. Szacowany przez Gminę Słubice koszt opracowania takiego projektu  
to 20 000 zł. 

Udzielenie pomocy finansowej jest możliwe na podstawie art. 8a ustawy o samorządzie 
województwa (Dz.U. z 2020 r. poz. 1668, z późn.zm.) „Województwa mogą sobie wzajemnie 
bądź innym jednostkom samorządu terytorialnego udzielać pomocy, w tym pomocy 
finansowej”, o czym mówi również art. 220 ustawy o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 305, z późn.zm.). Decyzję w sprawie udzielenia pomocy innej j.s.t.  
na realizację jej zadań należy do właściwości organu stanowiącego jednostki udzielającej 
pomocy- w omawianej sprawie Sejmiku Województwa Mazowieckiego, który podejmuje  
ją w formie uchwały (art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy o finansach publicznych i art. 47 ust. 2 
ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego – Dz. U. 
z 2021 r., poz. 1672).  

Przyznane w ramach ww. pomocy środki mogą zostać przeznaczone jedynie na zadania 
własne gminy określone ustawami. Powyższe prace mieszczą się w zakresie takich zadań 
zgodnie z  art. 19 ust. 2 pkt 1 i art. 26 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r.  
o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 1856 oraz 2021 r. poz. 159)  
w związku z art. 7 ust. 1 pkt 14 i ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2021 r., poz. 1372).  



 

3 
 

Przekazanie pomocy finansowej może się odbyć na podstawie umowy zawartej z Gminą 
Słubice, określającej szczegółowe warunki udzielenia pomocy, jej przeznaczenie i zasady 
rozliczenia. 

W związku z powyższym proponuje się podjęcie przedmiotowej uchwały dotyczącej 
udzielenia Gminie Słubice pomocy finansowej na koszty opracowania projektu remontu rowu 
melioracyjnego w celu usuwania zniszczeń wyrządzonych przez żywioł.  

Natomiast kwota 500 000 zł, zostanie uwzględniona w trakcie prac nad budżetem 
Województwa Mazowieckiego na 2022 rok.  
 

 


